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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

رفع ناترازی برق، با هزینه سنگین یا بدون هزینه؟!
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معاون وزیر صمت:

بوشهر دروازه تجارت ایران 

با قطر می شود
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

یک فعال کارگری:

اشتغال و تولید وضعیت خوبی ندارد، 

همه دستگاه ها از سرمایه گذاران 

حمایت کنند
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رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری شیراز خبرداد؛

شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری تولیدی 
در مشاغل و کشاورزی شیراز 

 همدلی رسانه و مدیریت ارشد 
فارس برای آینده ای 

روشن تر

در پنجمین رزمایش توزیع بسته های معیشتی 

شهرداری شیراز مطرح شد؛

 توزیع ۲ هزار بسته معیشتی 
42و تاکید بر جهاد اجتماعی 

زمانی که در دهه هشتاد، دولت و مجلس با هم تصمیم گرفتند 
ساعت رسمی کشور را در طول سال ثابت نگه دارند، از همان 
موقع کارشناسان که فریادشان بلند بود و می گفتند این تصمیم، 
خسارت های مهمی به کشور می زند، صدایشان به جایی نرسید 

و »زور« بر »علم« چربید.
به  جانبه  همه  کمبودهای  و  ها  ناترازی  دچار  که کشور  امروز 
نظرات  حقانیت  به  کم  کم  است،  شده  انرژی  حوزه  در  ویژه 
علمی کارشناسان پی برده شده و روش اشتباه دولتمردان در آن 

زمان، برملا می شود.
مدیرعامل توانیر گفته است: »تغییر ساعت، مصرف برق را به 
اندازه یک نیروگاه اتمی کم می کند« وی توضیح داده که این 
اتمی  نیروگاه  تولیدی  برق  مگاوات   1000 حدود  معادل  عدد 
رئیس  سلامتی  محمد  سخن  با  را  سخن  این  اگر  است.  بوشهر 
درستی  و  اهمیت  به  کنیم  مقایسه  کشور  اتمی  انرژی  سازمان 
هسته ای،  برق  »با  گفته  سلامتی  محمد  می بریم.  پی  بیشتر  آن 
ناترازی ها را برطرف می کنیم« وی گفته است برای دستیابی به 
ظرفیت 20 هزار مگاوات برق هسته ای برنامه ریزی کرده ایم که 
با کمک بخش خصوصی بتوانیم در »بلند مدت« به این هدف 

برسیم.
موقعی که برای رفع بخشی از ناترازی ها و کمبودهای برق دو 
است  درازی  سالیان  که  هنگفتی  هزینه های  با  یکی  دارید؛  راه 
صرف انرژی هسته ای شده، آنهم در بلند مدت شاید به آن برسید 
که  دسترس  قابل  و  راحت  و  هزینه  بدون  روشی  با  دیگری  و 
کافی است یک ساعت، ساعت رسمی کشور را از ابتدای سال 
به جلو بکشید و بلافاصله آثار و نتایج آن را ببینید، کدامیک با 

عقل و منطق سازگارتر است؟
یکی دیگر از تاوان هایی که کشور داده، تعطیل کردن ادارات 
برق  مصرف  جلوی  تا  است  گوناگون  روزهای  در  مدارس  و 
هر  مسئولان،  نظرات  طبق  بگیرد.  مصرف  اوج  ساعات  در  را 
روز تعطیلی مدارس، 1000 میلیارد تومان ضرر به دولت وارد 
استخدامی، هر روز  اداری و  به قول رئیس سازمان  و  می سازد 
تعطیلی کشور 2 هزار و 400 میلیارد تومان هزینه برای دولت 
دارد. حال اعِمال این تعطیلات با این ضرر و زیان ها بهتر است یا 

یک ساعت، ساعت رسمی کشور را تغییر دادن؟
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رکورد کم نظیر شرکت نمایشگاه های 

بین المللی فارس؛

برگزاری بیش از ۱۰۰ نمایشگاه 
در سال جاری

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 

خبر داد؛

 انجام سومین مرحله از بتن ریزی دال زیرگذر 
خیابان شهید پیشرو

پیشرفتپروژههایعمرانیشتابمیگیرد
8

مدیرعامل توانیر:

تغییر ساعت رسمی، مصرف برق را به اندازه یک نیروگاه اتمی کم می کند
1

شمخانی تاکید کرد: تهران به دور از نمایش و لفاظی مقابل دوربین ها 
بدنبال توافق واقعی و عادلانه است.

شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  شمخانی  علی  ایلنا،  گزارش  به 
برای  کامل  اختیارات  با  ایران  خارجه  وزیر  نوشت:  ایکس  اجتماعی 

از  دور  به  تهران  است.  عمان  راهی  امریکا  با  غیرمستقیم  مذاکره 
نمایش و لفاظی مقابل دوربین ها بدنبال توافق واقعی و عادلانه است، 
با صداقت و  اگر واشنگتن  اجرا آماده است؛  قابل  پیشنهادات مهم و 

اراده توافق وارد شود، مسیر توافق روشن و هموار خواهد بود.

شمخانی:

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی 
گفت: اگر اختیار تغییر ساعت رسمی کشور دوباره به دولت بازگردد، 
می توانیم به میزان قابل توجهی از مصرف برق در ساعات اوج بار شبانه 
بکاهیم؛ به طوری که برآوردها نشان می دهد این اقدام به تنهایی می تواند 
حدود هزار مگاوات از بار شبکه را کاهش دهد؛ عددی معادل تولید برق 

نیروگاه اتمی بوشهر.
مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه صنعت 
با  تابستان ها  اظهار کرد: در  ناترازی قرار دارد،  برق کشور در شرایط 
افزایش شدید مصرف برق مواجه هستیم و هر راهکاری که به کاهش 
رسمی  ساعت  تغییر  است.  حیاتی  ما  برای  کند،  مصرف کمک  پیک 
ابزارهایی است که در سال های گذشته امتحان خود را  کشور یکی از 
پس داده است. این موضوع نه تنها در ایران بلکه در بسیاری از کشورها 

به عنوان یک سیاست مؤثر در مدیریت تقاضای انرژی اجرا می شود.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس تصمیم مجلس شورای اسلامی در پایان 
به  و  نداشت  را  رسمی  ساعت  تغییر  اختیار  دیگر  دولت   ،۱۴۰۱ سال 
همین دلیل، در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ هیچ تغییری در ساعت رسمی 
کشور اعمال نشد. این در حالی است که بررسی های فنی ما در شرکت 
تغییر ساده می تواند  نشان می دهد که همین  ایران  برق  مدیریت شبکه 
تأثیر محسوسی بر کاهش مصرف برق، به ویژه در ساعات اولیه شب، 

داشته باشد.
مدیرعامل توانیر اضافه کرد: بنا بر محاسبات دقیق، اگر ساعت رسمی 
کشور یک ساعت جلو کشیده شود، بخشی از فعالیت های اجتماعی و 
اقتصادی زودتر به پایان می رسد و تقاضا برای استفاده از وسایل برقی، 

روشنایی و سرمایش در ساعات اوج بار کاهش می یابد. این کاهش، عدد 
کوچکی نیست و می تواند به اندازه تولید یک نیروگاه بزرگ، به شبکه 

برق کشور کمک کند.
وزیران گفت: روز  هیئت  در  دوفوریتی  تصویب لایحه  به  اشاره  با  او 
گذشته دولت لایحه ای را با قید دوفوریت به تصویب رساند که بر اساس 
آن، اختیار تغییر ساعت رسمی کشور بار دیگر به دولت بازگردد. در 
صورت تصویب این لایحه در مجلس، دولت می تواند متناسب با شرایط 

روز و نیازهای شبکه برق، درباره تغییر ساعت تصمیم گیری کند.
رجبی مشهدی در پایان گفت: ما در آستانه فصل گرم سال هستیم؛ فصلی 
که همواره با چالش تأمین برق مواجه ایم. هر اقدامی که بتواند فشار را 
از روی شبکه بردارد، برای ما ارزشمند است. در کنار توسعه نیروگاه ها 
و مدیریت مصرف، سیاست هایی مانند تغییر ساعت نیز می توانند بخشی 

از راه حل باشند.

مدیرعامل توانیر:

اتمی،  انرژی  سازمان  رویکرد  و  ساختار  به  اشاره  با  اسلامی  محمد 
این نهاد را به عنوان سازمانی پیشرو در تحقیقات بومی و تبدیل ایده به 
محصول در چرخه نوآوری معرفی کرد و گفت: سازمان انرژی اتمی 
به فناوری و در  قابل اعتماد، دانش علمی را  قادر است در یک فرایند 
نهایت فناوری را به محصول تبدیل نماید. این محصولات نهایی به طور 
مستقیم در زندگی مردم تأثیرگذار خواهند بود و این چرخه، به عنوان 

یک جریان پایدار در سازمان جاری است.
به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه سازمان انرژی اتمی مراحل تکاملی 
به  سازمان  امروز  کرد:  تصریح  است،  گذاشته  سر  پشت  را  متعددی 
چنان بلوغی رسیده است که قادر است سالانه حدود ۱۵۰ دستاورد در 
نمونه، در سال  به عنوان  ارائه دهد.  فناوری و صنعتی  زمینه های علمی، 
۱۴۰۳ حدود ۱۵۶ دستاورد، در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۵۲ دستاورد و در سال 

۱۴۰۱ نیز دستاوردهای مشابهی به ثبت رسید.
در  که  سازمان  توسعه  راهبردی  سند  به  اشاره  با  رئیس جمهور  معاون 
این  اظهار کرد:  فروردین ۱۴۰۱ توسط ریاست جمهوری رونمایی شد، 
و  نتایج  و  شده  استوار  سازمان  راهبردی  سند  پایه  بر  روبه رشد،  روند 
دستاوردهای آن امروز در دسترس عموم مردم قرار دارد. در نوزدهمین 
که  شد  رونمایی  جدید  دستاورد  هفت  هسته ای،  فناوری  ملی  سالگرد 
سه مورد از آنها رادیو داروهای پیشرفته و هم سطح با فناوری روز دنیا 

هستند و جایگاه ایران را در عرصه علم وفناوری ارتقا می بخشند.
متخصصان  متعهدانه  و  پیوسته  تلاش های  نقش  بر  تأکید  با  اسلامی 
مزاحمت ها،  منفی،  فضاسازی های  تمامی  باوجود  کرد:  بیان  سازمان، 
با  و  راسخ  باایمان  ما  متخصصان  تروریستی،  و  تخریبی  اقدامات 
هدایت های داهیانه مقام معظم رهبری توانسته اند سازمان را به این سطح 

از پیشرفت و بلوغ برسانند.
وی افزود: این پیشرفت ها امکان پاسخگویی به نیازهای جامعه پزشکی، 
با  مرتبط  درخواست های  می سازد.  فراهم  را  سلامت  حوزه  در  به ویژه 
تبدیل  محصولاتی  به  تحقیق وتوسعه  مسیر  یک  در  سلامت،  حوزه 

می شوند که جایگاه کشور را در این عرصه ارتقا می دهند.
رئیس سازمان انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو گفت وگو از رونمایی 
و  داد  خبر  نفت  وزارت  برای  چاه پیمایی  در حوزه  محصولی جدید  از 
اظهار کرد: چشمه کبالت ۵۷ و سامانه های سنجش مربوطه که توسط 
متخصصان سازمان طراحی و تولید شده است، در اکتشاف نفت کاربرد 
دارد و به عنوان یکی دیگر از دستاوردهای مهم سازمان محسوب می شود.

مشتقات  از  دوتره،  متانول  تولید  خط  همچنین،  کرد:  اشاره  وی 
پتروشیمی، شیمیایی  آب سنگین که کاربردهای گسترده ای در صنایع 
این محصول قابل توجه  اقتصادی  افتتاح گردید. ارزش  و دارویی دارد، 
است؛ به طوری که هر تن متانول دوتره حدود ۱، ۲۰۰، ۰۰۰ دلار قیمت 
دارد، درحالی که متانول معمولی باقیمت حدود ۳۰۰ دلار به ازای هر تن 

عرضه می شود.
اقتصاد دانش بنیان و زنجیره  امر نشان دهنده اهمیت  این  افزود:  اسلامی 
ارزش است که ریشه در توانایی تولید آب سنگین در داخل کشور دارد. 
در حال حاضر، محصولات رادیو دارویی و سایر محصولات سازمان به 

حداقل ۱۵ کشور جهان صادر می شود.
از  نوین  فناوری های  در  پیشرو  کشورهای  اینکه  بر  تصریح  با  وی 
ظرفیت ها و توانمندی های سازمان انرژی اتمی بهره می برند، عنوان کرد: 
نکته اساسی برای ما، بهره گیری از فناوری هسته ای در خدمت مردم و 
جامعه و حرکت در مرزهای دانش، ایجاد ارزش افزوده و ارتقای جایگاه 

اقتصادی و اجتماعی کشور است.
با اشاره به کارشکنی های دشمنان و تبلیغات منفی علیه برنامه  اسلامی 
هسته ای ایران، تصریح کرد: دشمنان انتظار نداشتند که باوجود تحریم ها، 
ترورها و فشارهای حداکثری، ایران بتواند به این سطح از فناوری و توان 
تولید دست یابد. این موفقیت ها از الطاف الهی است و ما باید قدردان این 

نعمت باشیم و در مسیر پیشرفت، از فشارهای دشمنان نهراسیم.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: درحالی که 
روی  هسته ای  نیروگاه های  توسعه  به  جهان  کشورهای  از  بسیاری 
برق  مگاوات   ۰۰۰  ،۲۰ ظرفیت  به  دستیابی  برای  نیز  ایران  آورده اند، 
هسته ای برنامه ریزی کرده است و با مشارکت مردم و بخش خصوصی، 
در  موجود  ناترازی های  و  یافت  بلندمدت دست خواهیم  این هدف  به 

حوزه انرژی را برطرف خواهیم کرد.

محمد اسلامی: 

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی می گوید: ایران نیز برای دستیابی به ظرفیت 20000 مگاوات 

برق هسته ای برنامه ریزی کرده است

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

سال  شعار  انتخاب  گفت:  گلستان  کارفرمایی  کانون  رئیس  نائب 
هرساله ازسوی رهبر معظم انقلاب، تعیین کننده اهداف اقتصادی کشور 
قرار داده شده  تولید شعار سال  برای  امسال سرمایه گذاری  اگر  است. 
یعنی باید همه دستگاه ها در مسیرحمایت از سرمایه گذاران گام بردارند.
شهاب نورانی به خبرنگار ایلنا گفت: سال جدید از سوی رهبر معظم 
نامگذاری شد و تقریباً حدود  برای تولید«  به »سرمایه گذاری  انقلاب 
دو دهه است که مقام معظم رهبری برای حل مسائل، محورهای مهم 

هرسال را نامگذاری می کنند.
وی ادامه داد: برای تحقق شعار سال همه دستگاه ها  از سرمایه گذاران 
تولید  برای  تولید حتماً در سایه سرمایه گذاری  حمایت کنند و رونق 
نیازمند حمایت و  تولید در کشور  امکان پذیر است. رشد و گسترش 

البته مشارکت بیش از پیش مردم است.
نورانی افزود: درحال حاضر وضعیت اشتغال و تولید حال خوبی ندارد، 
در چنین شرایطی رونق تولید باعث کاهش تورم و افزایش اشتغال شده 

و بخشی از مشکل بیکاری را حل می کند.
به  اعتماد  کند.  اعتماد  بخش خصوصی  به  باید  دولت  کرد:  بیان  وی 
را  اقتصاد  و  تولید  مدیران ریسک پذیر،  از  استفاده  و  بخش خصوصی 
شاهد  قطعاً  شود  استفاده  ریسک پذیر  مدیران  از  اگر  می بخشد.  رونق 

تحول در حوزه مختلف و توسعه اقتصادی خواهیم بود.
بخش  دادن  مشارکت  و  جدید  سرمایه گذاری های  جذب  افزود:  وی 

خصوصی از زیرساختهای لازم برای تحقق شعار سال است که امیدواریم 
در دولت چهاردهم شاهد چنین اتفاقاتی باشیم. البته نمایندگان مجلس 

هم باید قوانین مزاحم را از پیش پای تولید بردارند.
وی تصریح کرد: کلید اساسی رفع مشکلات کشور، رشد تولید است 
تولید  چرخه  به  باید  هستند  راکد  که  صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  و 
بازگردانده شوند. باید جذابیت پروژه های تولیدی را بالا برد تا مردم 

مشتاق شوند سرمایه خود را به سمت تولید بیاورند.
وی خاطرنشان کرد: بانک ها در ارائه تسهیلات به تولید کنندگان مبتنی 
بر آنچه مصوب شده عمل کنند و حمایت از تولید در عمل باید دیده 
باید دانست  البته  بیشترین نقش را دارند.  این زمینه  بانک ها در  شود. 
که در هر عرصه مردم حضور پیدا کردند به موفقیت دست یافتیم. باید 
از ظرفیت مردم در حوزه اقتصاد به بهترین نحو ممکن بهره مند شویم.

یک فعال کارگری:

همزمان با پایان تعطیلات و فعالیت های ستاد هماهنگی خدمات 

سفرهای نوروزی:

وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری 

4از استاندار فارس تقدیر کرد


